
 

1 | 2 

 

 

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA EJECUTIVA  

Nº          

Lima,          

 

OBJETO 
FORMALIZA LA APROBACIÓN DE LAS 
ACTUALIZACIONES REALIZADAS AL CAP 
PROVISIONAL DEL OSIPTEL 

 
VISTOS: 
 
(i) La Resolución de la Oficina de Recursos Humanos N° 00001-2022-ORH/OSIPTEL, 

de fecha 18 de febrero de 2022; y, 
 

(ii) La Resolución de la Oficina de Recursos Humanos N° 00004-2022-ORH/OSIPTEL, 
de fecha 08 de agosto de 2022. 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Resolución de la Oficina de Recursos Humanos N° 00001-2022-
ORH/OSIPTEL, se aprobó la actualización del Cuadro para Asignación de Personal 
Provisional – CAP provisional, aprobado por Resolución Ministerial N° 00079-2021-PCM, 
respecto a la clasificación del cargo estructural del Director/a de la Oficina de 
Planeamiento, Presupuesto y Modernización de Directivo Superior (SP-DS) a Empleado 
de Confianza (EC); 
 
Que, mediante Resolución de la Oficina de Recursos Humanos N° 00004-2022-
ORH/OSIPTEL, se aprobó la actualización del Cuadro Para Asignación de Personal 
Provisional – CAP provisional, aprobado por Resolución Ministerial N° 00079-2021-PCM, 
respecto a la clasificación de los cargos estructurales de (i) Secretario/a Técnico/a de 
Solución de Controversias, y, de (ii) Secretario/a Técnico/a de Solución de Reclamos de 
Servidor Público - Ejecutivo (SP - EJ) a Empleado de Confianza (EC); 
 

Que, mediante la Resolución de Presidencia Ejecutiva Nº 000150-2021-SERVIR-PE, se 
formalizó el acuerdo de Consejo Directivo por el cual se aprobó la Directiva N° 006-2021-
SERVIR-GDSRH sobre “Elaboración del Manual de Clasificador de Cargos y del Cuadro 
para Asignación de Personal Provisional”, que en su numeral 6.4 literal 6.4.1.4 establece 
que las actualizaciones realizadas al CAP Provisional en el transcurso del año fiscal, 
aprobadas mediante resolución de la ORH, deben ser formalizadas, y compendiadas 
anualmente, como máximo, el 31 de diciembre mediante resolución del(la) titular de la 
entidad, bajo responsabilidad, y ser publicadas en los portales institucionales y de 
transparencia; 
 

Que, de acuerdo con lo manifestado precedentemente, corresponde la emisión de la 
Resolución de Presidencia Ejecutiva, en la que se formalice la aprobación de las 
actualizaciones realizadas al CAP Provisional del OSIPTEL, con Resolución de la Oficina 
de Recursos Humanos N° 00001-2022-ORH/OSIPTEL, y, la Resolución de la Oficina de 
Recursos Humanos N° 00004-2022-ORH/OSIPTEL; 
 
Con la opinión favorable de la Oficina de Recursos Humanos, de la Oficina de 
Planeamiento, Presupuesto y Modernización, y de la Oficina de Asesoría Jurídica y la 

00110-2022-PD/OSIPTEL

29 de diciembre de 2022



 

2 | 2 

 

conformidad de la Gerencia General; 
 

SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.- Formalizar la aprobación de las actualizaciones realizadas al CAP 
Provisional del OSIPTEL, con Resolución de la Oficina de Recursos Humanos N° 00001-
2022-ORH/OSIPTEL, y, con la Resolución de la Oficina de Recursos Humanos N° 00004-
2022-ORH/OSIPTEL, que, como anexo, forma parte integrante de la presente resolución. 
 
Artículo 2°.- Encargar a la Gerencia General gestione la publicación de la presente 
Resolución y su Anexo en el portal web institucional del OSIPTEL www.osiptel.gob.pe, y 
de transparencia. 
 
Regístrese y comuníquese, 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

    

 
 
 

RAFAEL EDUARDO MUENTE SCHWARZ 

PRESIDENTE EJECUTIVO 

 

Firmado digitalmente por:MUENTE
SCHWARZ Rafael Eduardo FAU
20216072155 soft

http://www.osiptel.gob.pe/


ENTIDAD:

Número

correlativo

Denominación del

órgano o unidad

orgánica o unidad

funcional

Denominación

del Cargo

estructural

Clasificación

Cantidad de

posiciones

ocupadas

Cantidad de

posiciones

previstas

Total de

posiciones

Cantidad de

posiciones de

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato

Sujeto a

Modalidad

Procedencia 

del

cargo

001 Presidencia Ejecutiva Presidente/a Ejecutivo/a FP 1 1

002 Presidencia Ejecutiva Asesor/a de Alta Dirección EC 1 1 1

003 Presidencia Ejecutiva Asistente Administrativo - Alta Dirección SP-AP 1 1

004 Gerencia General Gerente/a General EC 1 1 1

005 Gerencia General Asesor/a de Gerencia General SP-EJ 1 1

006 Gerencia General
Coordinador/a de Relaciones Internacionales y 

Cooperación Técnica
SP-ES 1 1

007 Gerencia General Especialista en Relaciones Internacionales SP-ES 1 1

008 Gerencia General Asistente Administrativo - Alta Dirección SP-AP 1 1

009 Organo de Control Institucional Jefe/a del Órgano de Control Institucional SP-DS 1 1

010 Organo de Control Institucional Supervisor/a de Auditoría SP-ES 1 1

011 Organo de Control Institucional Auditor/a II SP-ES 1 1

012 Organo de Control Institucional Auditor/a II SP-ES 1 1

013 Organo de Control Institucional Auditor/a III SP-ES 1 1

014 Procuraduria Publica Procurador/a Público/a EC 1 1 1

015 Procuraduria Publica Especialista Legal SP-ES 1 1

016 Procuraduria Publica Analista Legal SP-ES 1 1

017 Oficina de Asesoria Juridica Director/a de la Oficina de Asesoría Jurídica EC 1 1 1

018 Oficina de Asesoria Juridica Asesor/a de la Oficina de Asesoría Jurídica SP-EJ 1 1

019 Oficina de Asesoria Juridica Secretaria SP-AP 1 1

020 Unidad de Asuntos Jurídicos Jefe/a de Unidad de Asuntos Jurídicos SP-EJ 1 1

021 Unidad de Asuntos Jurídicos Abogado/a Coordinador/a SP-ES 1 1

022 Unidad de Asuntos Jurídicos
Abogado/a Especialista en Procedimientos 

Administrativos - Segunda Instancia
SP-ES 1 1

023 Unidad de Asuntos Jurídicos Abogado/a Especialista en Temas de Interconexión SP-ES 1 1

024 Unidad de Asuntos Jurídicos Abogado/a Especialista en Temas Regulatorios SP-ES 1 1

025 Unidad de Asuntos Jurídicos Abogado/a Especialista en Temas de Gestión Pública SP-ES 1 1

026 Unidad de Asuntos Jurídicos
Abogado/a Especialista en Temas de Derechos de 

Usuarios y de Administración Interna
SP-ES 1 1

027 Unidad de Asuntos Jurídicos Analista Legal en Temas de Transparencia SP-ES 1 1

028 Unidad de Asuntos Jurídicos Especialista Legal SP-ES 1 1

029 Unidad de Asuntos Jurídicos Coordinador/a Legal SP-ES 1 1

030 Unidad de Procedimientos Administrativos Sancionadores
Jefe/a de Unidad de Procedimientos Administrativos 

Sancionadores
SP-EJ 1 1

031 Unidad de Procedimientos Administrativos Sancionadores
Coordinador/a de Procedimientos Administrativos - 

Primera Instancia
SP-ES 1 1

032 Unidad de Procedimientos Administrativos Sancionadores
Abogado/a en Procedimientos Administrativos - Primera 

Instancia
SP-ES 1 1

033 Unidad de Procedimientos Administrativos Sancionadores
Abogado/a Especialista 1 en Procedimientos 

Administrativos - Primera Instancia
SP-ES 1 1

034 Unidad de Procedimientos Administrativos Sancionadores
Abogado/a Especialista 1 en Procedimientos 

Administrativos - Primera Instancia
SP-ES 1 1

035 Unidad de Procedimientos Administrativos Sancionadores Analista Legal SP-ES 1 1

036 Oficina de Planeamiento, Presupuesto y Modernizacion
Director/a de la Oficina de Planeamiento, Presupuesto y 

Modernización
EC 1 1 1

Cargo 

Reordenado

037 Oficina de Planeamiento, Presupuesto y Modernizacion Secretaria SP-AP 1 1

Anexo N° 2. Formato N° 2 - CAP Provisional

Organismo Supervisor de Inversión Privada en Telecomunicaciones - OSIPTEL



ENTIDAD:

Número

correlativo

Denominación del

órgano o unidad

orgánica o unidad

funcional

Denominación

del Cargo

estructural

Clasificación

Cantidad de

posiciones

ocupadas

Cantidad de

posiciones

previstas

Total de

posiciones

Cantidad de

posiciones de

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato

Sujeto a

Modalidad

Procedencia 

del

cargo

Anexo N° 2. Formato N° 2 - CAP Provisional

Organismo Supervisor de Inversión Privada en Telecomunicaciones - OSIPTEL

038 Unidad de Planeamiento y Presupuesto Jefe/a de Unidad de Planeamiento y Presupuesto SP-EJ 1 1

039 Unidad de Planeamiento y Presupuesto Jefe/a de Presupuesto SP-ES 1 1

040 Unidad de Planeamiento y Presupuesto Analista de Presupuesto SP-ES 1 1

041 Unidad de Planeamiento y Presupuesto Especialista en Planeamiento SP-ES 1 1

042 Unidad de Modernización Jefe/a de Unidad de Modernización SP-EJ 1 1

043 Unidad de Modernización Especialista en Gestión de Procesos SP-ES 1 1

044 Unidad de Modernización Especialista en Racionalización SP-ES 1 1

045 Unidad de Modernización Asistente de Planes y Presupuesto SP-AP 1 1

046 Oficina de Comunicaciones y Relaciones Institucionales
Director/a de la Oficina de Comunicaciones y Relaciones 

Institucionales
EC 1 1 1

047 Oficina de Comunicaciones y Relaciones Institucionales Jefe/a de Prensa SP-ES 1 1

048 Oficina de Comunicaciones y Relaciones Institucionales Redactor Periodístico SP-ES 1 1

049 Oficina de Comunicaciones y Relaciones Institucionales Secretaria SP-AP 1 1

050 Oficina de Administracion y Finanzas Director/a de la Oficina de Administración y Finanzas EC 1 1 1

051 Oficina de Administracion y Finanzas Coordinador/a Legal SP-ES 1 1

052 Oficina de Administracion y Finanzas Coordinador/a de Administración Documentaria SP-ES 1 1

053 Oficina de Administracion y Finanzas Encargado/a de Biblioteca SP-ES 1 1

054 Oficina de Administracion y Finanzas Secretaria SP-AP 1 1

055 Oficina de Administracion y Finanzas Asistente de Trámite Documentario SP-AP 1 1

056 Oficina de Administracion y Finanzas Recepcionista SP-AP 1 1

057 Unidad de Abastecimiento Jefe/a de Unidad de Abastecimiento SP-ES 1 1

058 Unidad de Abastecimiento Especialista en Contrataciones SP-ES 1 1

059 Unidad de Abastecimiento Especialista en Contrataciones SP-ES 1 1

060 Unidad de Abastecimiento Especialista en Programación y Pagos SP-ES 1 1

061 Unidad de Abastecimiento Coordinador/a de Servicios Generales SP-ES 1 1

062 Unidad de Abastecimiento Analista de Servicios Generales SP-ES 1 1

063 Unidad de Abastecimiento Analista de Control Patrimonial SP-ES 1 1

064 Unidad de Abastecimiento Asistente en Contrataciones SP-AP 1 1

065 Unidad de Abastecimiento Asistente de Servicios Generales SP-AP 1 1

066 Unidad de Abastecimiento Asistente de Servicios Generales SP-AP 1 1

067 Unidad de Finanzas Jefe/a de Unidad de Finanzas SP-ES 1 1

068 Unidad de Finanzas Tesorero/a SP-ES 1 1

069 Unidad de Finanzas Especialista de Contabilidad SP-ES 1 1

070 Unidad de Recaudación del Aporte Jefe/a de Unidad de Recaudación del Aporte SP-ES 1 1

071 Unidad de Recaudación del Aporte Especialista en Auditoría de Aportes SP-ES 1 1

072 Unidad de Recaudación del Aporte Analista de Recaudación SP-ES 1 1

073 Unidad de Recaudación del Aporte Analista de Recaudación SP-ES 1 1

074 Oficina de Recursos Humanos Director/a de la Oficina de Recursos Humanos EC 1 1 1

075 Oficina de Recursos Humanos Jefe/a de Recursos Humanos EC 1 1 1

076 Oficina de Recursos Humanos Especialista en Recursos Humanos SP-ES 1 1

077 Oficina de Recursos Humanos Analista de Recursos Humanos SP-ES 1 1

078 Oficina de Recursos Humanos Trabajador/a Social SP-ES 1 1

079 Oficina de Recursos Humanos Asistente de Recursos Humanos SP-AP 1 1



ENTIDAD:

Número

correlativo

Denominación del

órgano o unidad

orgánica o unidad

funcional

Denominación

del Cargo

estructural

Clasificación

Cantidad de

posiciones

ocupadas

Cantidad de

posiciones

previstas

Total de

posiciones

Cantidad de

posiciones de

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato

Sujeto a

Modalidad

Procedencia 

del

cargo

Anexo N° 2. Formato N° 2 - CAP Provisional

Organismo Supervisor de Inversión Privada en Telecomunicaciones - OSIPTEL

080 Oficina de Recursos Humanos Secretaria SP-AP 1 1

081 Oficina de Tecnologias de la Informacion Director/a de la Oficina de Tecnologías de la Información EC 1 1 1

082 Oficina de Tecnologias de la Informacion Jefe/a de Informática y Sistemas SP-ES 1 1

083 Oficina de Tecnologias de la Informacion Analista de Sistemas SP-ES 1 1

084 Oficina de Tecnologias de la Informacion Analista de Proyectos TI SP-ES 1 1

085 Oficina de Tecnologias de la Informacion Administrador/a de Base de Datos SP-ES 1 1

086 Oficina de Tecnologias de la Informacion Jefe/a de Infraestructura Tecnológica SP-ES 1 1

087 Oficina de Tecnologias de la Informacion Administrador/a de Red y Servidores SP-ES 1 1

088 Oficina de Tecnologias de la Informacion Secretaria SP-AP 1 1

089 Oficina de Tecnologias de la Informacion Técnico/a en Redes e Informática SP-AP 1 1

090 Oficina de Tecnologias de la Informacion Asistente de Soporte Técnico SP-AP 1 1

091 Direccion de Politicas Regulatorias y Competencias Director/a de Políticas Regulatorias y Competencia SP-DS 1 1

092 Direccion de Politicas Regulatorias y Competencias
Asesor/a de la Dirección de Políticas Regulatorias y 

Competencia
SP-EJ

1 1

093 Direccion de Politicas Regulatorias y Competencias
Asesor/a de la Dirección de Políticas Regulatorias y 

Competencia
SP-EJ

1 1

094 Direccion de Politicas Regulatorias y Competencias
Asesor/a de la Dirección de Políticas Regulatorias y 

Competencia
SP-EJ

1 1

095 Direccion de Politicas Regulatorias y Competencias Especialista en Políticas Regulatorias SP-ES 1 1

096 Direccion de Politicas Regulatorias y Competencias Analista de Gestión SP-ES 1 1

097 Direccion de Politicas Regulatorias y Competencias Coordinador/a de Tarifas SP-ES 1 1

098 Direccion de Politicas Regulatorias y Competencias Secretaria SP-AP 1 1

099 Subdirección de Análisis Regulatorio Subdirector/a de Análisis Regulatorio SP-EJ 1 1

100 Subdirección de Análisis Regulatorio Coordinador/a de Costos e Interconexión SP-ES 1 1

101 Subdirección de Análisis Regulatorio Coordinador/a de Gestión y Normatividad SP-ES 1 1

102 Subdirección de Análisis Regulatorio Analista Económico SP-ES 1 1

103 Subdirección de Análisis Regulatorio Analista Económico SP-ES 1 1

104 Subdirección de Análisis Regulatorio Especialista Tecnológico SP-ES 1 1

105 Subdirección de Análisis Regulatorio Especialista en Telecomunicaciones SP-ES 1 1

106 Subdirección de Análisis Regulatorio Especialista en Telecomunicaciones SP-ES 1 1

107 Subdirección de Análisis Regulatorio Especialista Económico SP-ES 1 1

108 Subdirección de Regulación Subdirector/a de Regulación SP-EJ 1 1

109 Subdirección de Regulación Coordinador/a de Investigaciones Económicas SP-ES 1 1

110 Subdirección de Regulación Coordinador/a de Finanzas SP-ES 1 1

111 Subdirección de Regulación Especialista en Políticas Regulatorias SP-ES 1 1

112 Subdirección de Regulación Especialista 1 Costos e Interconexión SP-ES 1 1

113 Subdirección de Regulación Especialista en Gestión SP-ES 1 1

114 Subdirección de Regulación Especialista de Redes SP-ES 1 1

115 Subdirección de Regulación Especialista de Redes SP-ES 1 1

116 Subdirección de Regulación Analista en Telecomunicaciones SP-ES 1 1

117 Subdirección de Regulación Analista de Seguimiento de Mercados SP-ES 1 1

118 Subdirección de Regulación Analista de Tarifas SP-ES 1 1

119 Subdirección de Regulación Analista Económico SP-ES 1 1

120 Subdirección de Regulación Especialista en Finanzas SP-ES 1 1



ENTIDAD:

Número

correlativo

Denominación del

órgano o unidad

orgánica o unidad

funcional

Denominación

del Cargo

estructural

Clasificación

Cantidad de

posiciones

ocupadas

Cantidad de

posiciones

previstas

Total de

posiciones

Cantidad de

posiciones de

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato

Sujeto a

Modalidad

Procedencia 

del

cargo

Anexo N° 2. Formato N° 2 - CAP Provisional

Organismo Supervisor de Inversión Privada en Telecomunicaciones - OSIPTEL

121 Subdirección de Regulación Especialista en Finanzas SP-ES 1 1

122 Subdirección de Competencia Subdirector/a de Competencia SP-EJ 1 1

123 Subdirección de Competencia Coordinador/a de Competencia SP-ES 1 1

124 Subdirección de Competencia Coordinador/a de Seguimiento de Mercados SP-ES 1 1

125 Subdirección de Competencia Especialista en Telecomunicaciones SP-ES 1 1

126 Subdirección de Competencia Especialista de Interconexión SP-ES 1 1

127 Subdirección de Competencia Especialista en Competencia SP-ES 1 1

128 Subdirección de Competencia Analista Económico SP-ES 1 1

129 Subdirección de Competencia Analista Económico SP-ES 1 1

130 Subdirección de Competencia Analista Económico SP-ES 1 1

131 Subdirección de Competencia Analista de Competencia SP-ES 1 1

132 Subdirección de Competencia Analista de Competencia SP-ES 1 1

133 Direccion de Fiscalizacion e Instrucción Director/a de Fiscalización e Instrucción SP-DS 1 1 1

134 Direccion de Fiscalizacion e Instrucción Asesor/a de la Dirección de Fiscalización e Instrucción SP-EJ 1 1

135 Direccion de Fiscalizacion e Instrucción Asesor/a de la Dirección de Fiscalización e Instrucción SP-EJ 1 1

136 Direccion de Fiscalizacion e Instrucción Asesor/a de la Dirección de Fiscalización e Instrucción SP-EJ
1 1

137 Direccion de Fiscalizacion e Instrucción Coordinador/a de Gestión SP-ES 1 1

138 Direccion de Fiscalizacion e Instrucción Especialista en Gestión SP-ES 1 1

139 Direccion de Fiscalizacion e Instrucción Supervisor/a Especialista SP-ES 1 1

140 Direccion de Fiscalizacion e Instrucción Secretaria SP-AP 1 1

141 Direccion de Fiscalizacion e Instrucción Asistente de Gestión SP-AP 1 1

142 Subdirección de Fiscalización Subdirector de Fiscalización SP-EJ 1 1

143 Subdirección de Fiscalización Coordinador/a Legal SP-ES 1 1

144 Subdirección de Fiscalización Supervisor/a SP-ES 1 1

145 Subdirección de Fiscalización Supervisor/a SP-ES 1 1

146 Subdirección de Fiscalización Supervisor/a SP-ES 1 1

147 Subdirección de Fiscalización Supervisor/a SP-ES 1 1

148 Subdirección de Fiscalización Supervisor/a SP-ES 1 1

149 Subdirección de Fiscalización Supervisor/a SP-ES 1 1

150 Subdirección de Fiscalización Supervisor/a SP-ES 1 1

151 Subdirección de Fiscalización Supervisor/a SP-ES 1 1

152 Subdirección de Fiscalización Supervisor/a Principal SP-ES 1 1

153 Subdirección de Fiscalización Supervisor/a Principal SP-ES 1 1

154 Subdirección de Fiscalización Supervisor/a Principal SP-ES 1 1

155 Subdirección de Fiscalización Supervisor/a Especialista SP-ES 1 1

156 Subdirección de Fiscalización Supervisor/a Especialista SP-ES 1 1

157 Subdirección de Fiscalización Supervisor/a Especialista SP-ES 1 1

158 Subdirección de Fiscalización Supervisor/a Especialista SP-ES 1 1

159 Subdirección de Fiscalización Supervisor/a Especialista SP-ES 1 1

160 Subdirección de Fiscalización Supervisor/a Especialista SP-ES 1 1

161 Subdirección de Fiscalización Supervisor/a Especialista SP-ES 1 1



ENTIDAD:

Número

correlativo

Denominación del

órgano o unidad

orgánica o unidad

funcional

Denominación

del Cargo

estructural

Clasificación

Cantidad de

posiciones

ocupadas

Cantidad de

posiciones

previstas

Total de

posiciones

Cantidad de

posiciones de

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato

Sujeto a

Modalidad

Procedencia 

del

cargo

Anexo N° 2. Formato N° 2 - CAP Provisional

Organismo Supervisor de Inversión Privada en Telecomunicaciones - OSIPTEL

162 Subdirección de Fiscalización Supervisor/a Especialista SP-ES 1 1

163 Subdirección de Fiscalización Supervisor/a Especialista SP-ES 1 1

164 Subdirección de Fiscalización Supervisor/a Especialista SP-ES 1 1

165 Subdirección de Fiscalización Supervisor/a Especialista SP-ES 1 1

166 Subdirección de Fiscalización Supervisor/a Especialista SP-ES 1 1

167 Subdirección de Fiscalización Supervisor/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

168 Subdirección de Fiscalización Supervisor/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

169 Subdirección de Fiscalización Supervisor/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

170 Subdirección de Fiscalización Supervisor/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

171 Subdirección de Fiscalización Supervisor/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

172 Subdirección de Fiscalización Supervisor/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

173 Subdirección de Fiscalización Supervisor/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

174 Subdirección de Fiscalización Supervisor/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

175 Subdirección de Fiscalización Supervisor/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

176 Subdirección de Fiscalización Supervisor/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

177 Subdirección de Fiscalización Supervisor/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

178 Subdirección de Fiscalización Supervisor/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

179 Subdirección de Fiscalización Supervisor/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

180 Subdirección de Fiscalización Supervisor/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

181 Subdirección de Fiscalización Supervisor/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

182 Subdirección de Fiscalización Supervisor/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

183 Subdirección de Fiscalización Supervisor/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

184 Subdirección de Fiscalización Supervisor/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

185 Subdirección de Fiscalización Supervisor/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

186 Subdirección de Fiscalización Analista Económico SP-ES 1 1

187 Subdirección de Instrucción Subdirector/a de Instrucción SP-EJ 1 1

188 Subdirección de Instrucción Supervisor/a Especialista SP-ES 1 1

189 Subdirección de Instrucción Supervisor/a Especialista SP-ES 1 1

190 Subdirección de Instrucción Supervisor/a Especialista SP-ES 1 1

191 Subdirección de Instrucción Analista Legal SP-ES 1 1

192 Direccion de Atencion y Proteccion al Usuario Director/a de Atención y Protección del Usuario EC 1 1 1

193 Direccion de Atencion y Proteccion al Usuario Secretaria SP-AP 1 1

194 Direccion de Atencion y Proteccion al Usuario Asistente Administrativo Contable SP-AP 1 1

195 Subdirección de Atención y Orientación al Usuario Subdirector/a de Atención y Orientación al Usuario SP-EJ 1 1

196 Subdirección de Atención y Orientación al Usuario Analista Legal SP-ES 1 1

197 Subdirección de Atención y Orientación al Usuario Analista de Centro de Orientación SP-ES 1 1

198 Subdirección de Atención y Orientación al Usuario Analista de Centro de Orientación SP-ES 1 1

199 Subdirección de Atención y Orientación al Usuario Analista de Centro de Orientación SP-ES 1 1

200 Subdirección de Atención y Orientación al Usuario Analista de Servicio al Usuario SP-ES 1 1

201 Subdirección de Protección del Usuario Subdirector/a de Protección del Usuario SP-EJ 1 1

202 Subdirección de Protección del Usuario Coordinador/a Legal SP-ES 1 1

203 Subdirección de Protección del Usuario Especialista Principal en Análisis Económico SP-ES 1 1

204 Subdirección de Protección del Usuario Especialista Económico SP-ES 1 1



ENTIDAD:

Número

correlativo

Denominación del

órgano o unidad

orgánica o unidad

funcional

Denominación

del Cargo

estructural

Clasificación

Cantidad de

posiciones

ocupadas

Cantidad de

posiciones

previstas

Total de

posiciones

Cantidad de

posiciones de

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato

Sujeto a

Modalidad

Procedencia 

del

cargo

Anexo N° 2. Formato N° 2 - CAP Provisional

Organismo Supervisor de Inversión Privada en Telecomunicaciones - OSIPTEL

205 Subdirección de Protección del Usuario Especialista Administrativo SP-ES 1 1

206 Subdirección de Protección del Usuario Analista Económico SP-ES 1 1

207 Subdirección de Protección del Usuario Analista Legal SP-ES 1 1

208 Oficinas Regionales de Servicios Coordinador/a Regional SP-ES 1 1

209 Oficinas Regionales de Servicios Coordinador/a de Gestión Regional SP-ES 1 1

210 Oficinas Regionales de Servicios Jefe/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

211 Oficinas Regionales de Servicios Jefe/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

212 Oficinas Regionales de Servicios Jefe/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

213 Oficinas Regionales de Servicios Jefe/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

214 Oficinas Regionales de Servicios Jefe/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

215 Oficinas Regionales de Servicios Jefe/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

216 Oficinas Regionales de Servicios Jefe/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

217 Oficinas Regionales de Servicios Jefe/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

218 Oficinas Regionales de Servicios Jefe/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

219 Oficinas Regionales de Servicios Jefe/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

220 Oficinas Regionales de Servicios Jefe/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

221 Oficinas Regionales de Servicios Jefe/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

222 Oficinas Regionales de Servicios Jefe/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

223 Oficinas Regionales de Servicios Jefe/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

224 Oficinas Regionales de Servicios Jefe/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

225 Oficinas Regionales de Servicios Jefe/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

226 Oficinas Regionales de Servicios Jefe/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

227 Oficinas Regionales de Servicios Jefe/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

228 Oficinas Regionales de Servicios Jefe/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

229 Oficinas Regionales de Servicios Jefe/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

230 Oficinas Regionales de Servicios Jefe/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

231 Oficinas Regionales de Servicios Jefe/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

232 Oficinas Regionales de Servicios Jefe/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

233 Oficinas Regionales de Servicios Orientador/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

234 Oficinas Regionales de Servicios Orientador/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

235 Oficinas Regionales de Servicios Orientador/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

236 Oficinas Regionales de Servicios Orientador/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

237 Oficinas Regionales de Servicios Orientador/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

238 Oficinas Regionales de Servicios Orientador/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

239 Oficinas Regionales de Servicios Orientador/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

240 Oficinas Regionales de Servicios Orientador/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

241 Oficinas Regionales de Servicios Orientador/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

242 Oficinas Regionales de Servicios Orientador/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

243 Oficinas Regionales de Servicios Orientador/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

244 Oficinas Regionales de Servicios Orientador/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

245 Oficinas Regionales de Servicios Orientador/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

246 Oficinas Regionales de Servicios Orientador/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

247 Oficinas Regionales de Servicios Orientador/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1



ENTIDAD:

Número

correlativo

Denominación del

órgano o unidad

orgánica o unidad

funcional

Denominación

del Cargo

estructural

Clasificación

Cantidad de

posiciones

ocupadas

Cantidad de

posiciones

previstas

Total de

posiciones

Cantidad de

posiciones de

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato

Sujeto a

Modalidad

Procedencia 

del

cargo

Anexo N° 2. Formato N° 2 - CAP Provisional

Organismo Supervisor de Inversión Privada en Telecomunicaciones - OSIPTEL

248 Oficinas Regionales de Servicios Orientador/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

249 Oficinas Regionales de Servicios Orientador/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

250 Oficinas Regionales de Servicios Orientador/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

251 Oficinas Regionales de Servicios Orientador/a de Oficina Regional de Servicios SP-ES 1 1

252 Oficinas Regionales de Servicios Secretaria SP-AP 1 1

253 Secretaria Técnica de Solución de Controversias Secretario/a Técnico/a de Solución de Controversias EC 1 1 1

254 Secretaria Técnica de Solución de Controversias Coordinador/a de la Secretaría Técnica SP-ES 1 1

255 Secretaria Técnica de Solución de Controversias Secretario/a Técnico Adjunto - TSC SP-ES 1 1

256 Secretaria Técnica de Solución de Controversias Secretario/a Técnico Adjunto - CCO SP-ES 1 1

257 Secretaria Técnica de Solución de Controversias Especialista Legal / Económico SP-ES 1 1

258 Secretaria Técnica de Solución de Controversias Especialista Legal SP-ES 1 1

259 Secretaria Técnica de Solución de Controversias Especialista Legal SP-ES 1 1

260 Secretaria Técnica de Solución de Controversias Especialista Económico SP-ES 1 1

261 Secretaria Técnica de Solución de Controversias Analista Legal SP-ES 1 1

262 Secretaria Técnica de Solución de Reclamos Secretario/a Técnico/a de Solución de Reclamos EC 1 1 1

263 Secretaria Técnica de Solución de Reclamos Coordinador/a Administrativo SP-ES 1 1

264 Secretaria Técnica de Solución de Reclamos Especialista Legal / Económico SP-ES 1 1

265 Secretaria Técnica de Solución de Reclamos Especialista Legal / Económico SP-ES 1 1

266 Secretaria Técnica de Solución de Reclamos Especialista Legal SP-ES 1 1

267 Secretaria Técnica de Solución de Reclamos Especialista Legal TRASU SP-ES 1 1

268 Secretaria Técnica de Solución de Reclamos Especialista Legal TRASU SP-ES 1 1

269 Secretaria Técnica de Solución de Reclamos Especialista en Estadística SP-ES 1 1

270 Secretaria Técnica de Solución de Reclamos Analista Legal SP-ES 1 1

271 Secretaria Técnica de Solución de Reclamos Analista Legal SP-ES 1 1

272 Secretaria Técnica de Solución de Reclamos Analista Legal SP-ES 1 1

273 Secretaria Técnica de Solución de Reclamos Analista Legal SP-ES 1 1

274 Secretaria Técnica de Solución de Reclamos Analista Legal SP-ES 1 1

275 Secretaria Técnica de Solución de Reclamos Secretaria SP-AP 1 1

276 Secretaria Técnica de Solución de Reclamos Secretaria Asistente SP-AP 1 1

263 13 276 14TOTALES


	Firma_01: 


